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محمدعلی کمالی در گفت و گو با »ایران 
اقتصادی«، درباره افزایش مجدد گوشت 
غ در بازار به قیمت های بین ۸۰ تا  مر
۱۰۰ هزار تومان گفت:بر اساس آخرین 
آمارهای شرکت پشتیبانی امور دام کشور، 
غ در  حداقل روزانه ۱۱۰۰ تن گوشت مر
تهران توزیع می شود و ما کمبودی در 
بازار این محصول نداریم.مشاور اتحادیه 
سراسری مرغداران گوشتی درباره قیمت 
غ زنده اظهارداشت:اکنون قیمت  مر
غ زنده به طور میانگین  هر کیلوگرم مر
در کشور بین ۵۶ تا ۵۸ هزار تومان 
است که بالاتر از نرخ مصوب به فروش 
غ  می رسد. با توجه به قیمت فعلی مر
غ نهایتاً بین  زنده باید قیمت گوشت مر

۸۰ تا ۸۵ هزار تومان به فروش برسد.
وی اظهارداشت:بنابراین قیمت گوشت 
غ در بازار با قیمت هایی بین ۹۰ تا  مر
۱۰۰ هزار تومان گرانفروشی و اجحاف به 
مصرف کنندگان است.به گفته وی، این 
درحالی است که قیمت مصوب هر 
غ زنده ۵۲ هزار تومان و  کیلوگرم مر
غ برای مصرف کنندگان ۷۳  گوشت مر
هزار تومان تعیین شده است.کمالی 
تصریح کرد:در ارتباط با افزایش مجدد 
غ در  غ زنده و گوشت مر قیمت مر
بازار با مشکل افزایش مجدد قیمت 
جوجه یک روزه، افزایش تقاضا به دلیل 
مناسبت ها و اعیاد، کمبود کنجاله سویا، 
تأخیر در تحویل ذرت طیور و کاهش تولید 
در استان های گرمسیر به دلیل افزایش 
دمای هوا روبه رو هستیم، به طوری که 
اخیراً با تلاش های اتحادیه مرغداران 
گوشتی با ایجاد محدودیت هایی، نرخ 
این محصول به نرخ مصوب ۱۵ هزار و 
۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده که این 

اقدام برای منظم کردن سطح تقاضا بوده 
و جوجه ریزی کاهش پیدا نکرده است.
مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
بر این باور است که اگر تقاضای جوجه 
یک روزه نسبت به عرضه زیاد بود، باعث 
ایجاد حباب می شد و با تمهیداتی که 
اتحادیه در نظر گرفت سبب شد به سطح 
تقاضا نظم داده شود. کمالی گفت:در 
این اقدام اهرم کاهش قیمت جوجه 
یک روزه، فاصله جوجه ریزی ۷۵ روزه و 
تأخیر در صدور مجوزهای تولیدکنندگانی 
غ هایشان را در دوره های قبل  که مر
دیر تحویل داده بودند بود، اما برخی 
استان ها تصور کردند جوجه ریزی کاهش 
پیدا کرده، بنابراین به دستور وزارت جهاد 
کشاورزی محدودیت ها برداشته شد که 
باعث افزایش مجدد جوجه یک روزه به 

قطعه ای ۲۴ هزار تومان شد.
مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
افزود:با برنامه ریزی تولید پیش بینی 
غ های وارداتی  می شود این ماه با تخم مر

که تبدیل به جوجه یک روزه می شوند 
بتوانیم حدود ۱۲۷ تا ۱۳۰ میلیون قطعه 
جوجه ریزی داشته باشیم و اگر این 
میزان جوجه وارد بازار شود به طور قطع 
غ تأثیر  روی قیمت جوجه و گوشت مر
خواهد داشت.وی اضافه کرد:امیدواریم 
غ  از اول مردادماه جاری آثار تخم مر
وارداتی را در کشور داشته باشیم. مشکل 
جدی دیگر تأمین نهاده های طیور است 
که کمالی در این باره اظهار داشت:یکی 
دیگر از مشکلات این است که با وجود 
اینکه مرغداران، پول در بازارگاه برای 
تأمین کنجاله سویا و ذرت واریز کرده اند 
اما طی ۴۵ روز گذشته کنجاله سویا تحویل 
داده نشده است، بنابراین تولیدکنندگان 
مجبور شدند علاوه بر پولی که در بازارگاه 
واریز کرده اند این محصول را از بازار آزاد با 
قیمت های ۲۷ تا ۳۲ هزار تومان خریداری 
و تأمین کنند و این درحالی است که 
تولیدکنندگان با مشکل جدی نقدینگی 

روبه رو هستند.

 
فروشگاه های زنجیره ای این روزها میزبان 
افرادی از جامعه است که یارانه کالابرگ 
آنها ماه گذشته ۲۰ درصد با افزایش 
مواجه شده است. با افزایش این مقدار 
یارانه در طرح کالابرگ الکترونیکی، قدرت 
خرید این دهک ها که شامل سه دهک 
اول جامعه هستند افزایش یافته و همین 
امر باعث شده این فروشگاه با ازدیاد این 
خانوارها برای خرید روبه رو شوند.حالا 
خبر رسیده که یارانه کالابرگ الکترونیکی 
نیز برای دهک های ۴ تا ۹ جامعه با 
تغییراتی مواجه شود و احتمالاً یارانه ها 
نیز با توجه به نرخ تورم افزایش یابد.

به نظر می رسد که استقبال دهک های 
یک تا سه جامعه از طرح کالابرگ 
الکترونیکی و رشد یارانه  آنها حالا دولت 
را مجاب کرده است که طرح کالابرگ 
الکترونیکی را گسترش دهد. با توجه به 
روند کاهشی نرخ تورم و همچنین افزایش 

احتمالی یارانه کالابرگ الکترونیکی برای 
دهک های مختلف جامعه، قدرت خرید 
مردم با افزایش مواجه شود.اما آنچه که 
قطعی است جمعیتی بالغ بر ۱۵ میلیون 
نفر قرار است به زودی در طرح افزایش ۲۰ 
درصدی یارانه قرار بگیرند.به این ترتیب، 
در ماه خرداد که ۷ تا ۸.۵ میلیون نفر 
از افزایش مشروط ۲۰ درصدی یارانه و 
خرید اعتباری با کالابرگ برخوردار  شدند، 
جمعیت باقی مانده  متعلق به سه دهک 
پایین درآمدی که تعداد آنها از تفاضل دو 
رقم ۲۴ میلیون نفر و ۸.۵ میلیون نفر به 
دست می آید، در ماه های آینده از این 
مزیت یارانه ای برخوردار خواهند شد. در 
واقع بجز مددجویان نهادهای حمایتی، 
بخشی از این جمعیت ۱۵ میلیون نفری 
را مزدبگیران کم درآمد، از جمله کارگران 
پاره وقت، زنان سرپرست خانوار، 
کارگران غیررسمی و بخشی از جامعه  
حداقل بگیران کارگری تشکیل می دهند، 
اما برخورداری از کالابرگ الکترونیکی 
و افزایش مبلغ یارانه، چقدر می تواند 

به بهبود معیشتی این گروه ها کمک 
کند؟در دی ماه سال ۱۴۰۱ اجرای طرح 
»کالابرگ الکترونیکی« به صورت آزمایشی 
در استان هرمزگان آغاز شد و دامنه 
آن تا پایان سال به چند استان دیگر 
رسید. در زمستان سال گذشته، مجلس 
در قالب بودجه سال ۱۴۰۲ به دولت 
اجازه داد تمهیداتی برای ارائه کالابرگ به 
دهک های پایین درآمدی در نظر بگیرد 
و »کاهش قدرت خرید این گروه ها« 
را جبران کند. هدف از اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی، »جبران بخشی از 
کمبودهای معیشتی دهک های پایین 

درآمدی« عنوان شده است و جایگزینی 
یارانه با کالابرگ به این منظور صورت 
گرفته است که سرپرستان خانوارهای 
کم درآمد، یارانه دریافتی دولت را صرف 
خرید کالاهای اساسی کنند و تا اندازه ای 
از فقر خوراکی  خانواده ها جلوگیری 
شود.در خردادماه با گذشت سه ماه از 
سال، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
افزایش ۲۰ درصدی یارانه معیشتی سه 
دهک پایین درآمدی خبر داد، به شرط 
آنکه ۷۰ درصد مبلغ یارانه شان را صرف 
خرید کالاهای اساسی پیش بینی شده 

ح کنند.  در طر

کالابرگ

غ در بازار است مشکل تأمین نهاده های طیور و جوجه یک روزه از علل افزایش مجدد قیمت گوشت مر

غ در بازار تهران ح افزایش یارانه نوسان قیمت مر ۱۵میلیون مزدبگیر کم درآمد مشمول طر
کالابرگ الکترونیکی

رئیس بنیاد مستضعفان در مراسم افتتاح 
مسیر رفت منطقه ۲ آزادراه تهران-شمال با 
تأکید بر اینکه این پروژه تجلی اراده ها و 
کلمه »توانستیم« است با اشاره به لزوم 
تعیین تکلیف هرچه سریع تر دولت 
برای تأمین منابع مالی احداث منطقه 
۳ گفت:ما در بنیاد مستضعفان قصد 
کنار کشیدن از این پروژه را نداریم ولی 
این یک واقعیت است که پولی که 
بنیاد در این پروژه هزینه می کند پول 
مستضعفان است و باید به آنها بازگردد 
و ما ۱۰۰ درصد عواید حاصل از عوارض 

را برای فعالیت های محرومیت زدایی 
هزینه می کنیم.

بنیاد  عمومی  روابط  گزارش  به 
مستضعفان، سید پرویز فتاح در مراسم 
افتتاح مسیر رفت منطقه ۲ آزادراه 
تهران-شمال با تبریک عید سعید غدیر 
و همزمانی افتتاح این مسیر با این 
عید بزرگ اظهار کرد:این تقارن بسیار 
مبارک و تونل نخست این منطقه مزین 
به نام امیرالمؤمنین)ع( شده است 
و ما اطمینان داریم کار بزرگی که در 
این پروژه به لطف خدا و به همت 
مهندسان و کارگران ایرانی انجام شد، 
قطعاً رضایت مردم را هم به دنبال دارد. 
وی ساخت این مسیر را تجلی اراده ها 
دانست و افزود:امروز تجلی شکل گیری 

اراده هایی است که این پروژه بزرگ را 
پس از سال ها به این مرحله رساند 
و ما توانستیم به صورت عینی کلمه 
»توانستیم« را متجلی کنیم و امیدواریم 
تا پایان این دولت مسیر برگشت منطقه 
۲ که امروز ۴۵ درصد پیشرفت دارد، به 
اتمام رسیده و تکمیل شود.رئیس بنیاد 
مستضعفان از دولت خواست هر چه 
سریع تر تکلیف منابع مالی احداث 
منطقه ۳ را تعیین کند و گفت:ما در 
بنیاد مستضعفان قصد کنار کشیدن از 
این پروژه را نداریم ولی این یک واقعیت 
است که پولی که بنیاد در این پروژه 
هزینه می کند پول مستضعفان است و 
باید به آنها بازگردد و ما ۱۰۰ درصد عواید 
حاصل از عوارض را برای  فعالیت های 

محرومیت زدایی و محرومان هزینه 
می کنیم.فتاح با اشاره به جلو زدن 
بنیاد مستضعفان در تأمین منابع مالی 
از دولت در این پروژه گفت:تا امروز 
در مناطق یک، ۲ و ۴ آزادراه، ۶۰ هزار 
میلیارد تومان به قیمت روز هزینه شده 
که ۶۴ درصد آن را بنیاد تأمین کرده 
است و مابقی را دولت، ولی امیدواریم 
پس از حضور امروز رئیس جمهور و 
ین  ا دولت،  بیشتر  حمایت های 
عقب ماندگی دولت در تأمین هزینه ها 
هر چه سریع تر برطرف شود.رئیس بنیاد 
مستضعفان با بیان اینکه این پروژه در 
سطح استانداردهای ملی و بین المللی 
احداث شده است، گفت:این یک نکته 
جدی است که این پروژه با تکنولوژی 

ایرانی ساخته و احداث شده است و در 
ساخت این مسیر برخی موارد که تا پیش 
از این تأمین تجهیزات آن از خارج کشور 
انجام می شد، از داخل تأمین شود.وی 
در پایان با تأکید بر اینکه تمام مسیر 
تردد خودروها در آزادراه تهران-شمال با 
دوربین های نظارتی کنترل می شود، 
گفت:هدف غایی این پروژه تأمین یک 
مسیر امن، ایمن و راحت برای مردم 

است و ما این تلاش ها و این مسیر را به 
مردم پیشکش می کنیم.

 مدیرعامل شرکت آزادراه تهران-شمال در 
افتتاح مسیر رفت منطقه ۲ تشریح کرد
جزئیات فنی و مهندسی مسیر رفت 

منطقه ۲ آزادراه تهران-شمال
مدیرعامل شرکت آزادراه تهران-شمال 
در مراسم افتتاح مسیر رفت منطقه ۲ 

این آزادراه جزئیاتی از ویژگی های فنی و 
مهندسی این پروژه تشریح کرد.

بنیاد  عمومی  بط  وا ر گزارش  به 
مستضعفان، سعید شاهسواری در مراسم 
افتتاح مسیر رفت منطقه ۲ آزادراه تهران-
شمال با اشاره به ویژگی های این مسیر 
اظهار کرد:۸۶ درصد مسیر از داخل 
تونل  یا از روی پل ها عبور می کند که 
بزرگ ترین پل این مسیر ۳۲۰ متر طول 
و ۴۷ متر ارتفاع دارد.مدیرعامل شرکت 
آزادراه تهران-شمال با تأکید بر به کارگیری 
انواع تأسیسات الکترومکانیکال در این 
پروژه گفت:بهره برداری و نگهداری از 
این مسیر نیازمند سیستم تهویه، اعلام 
و اطفای حریق، پایش تصویری و اطفای 
حریق پست های برق است که برای 
اجرای این سیستم ها ۴۱ کیلومتر داکت 
بانک و ۴۷۰ کیلومتر کابل کشی انجام 
شده است.وی با بیان اینکه این پروژه 
کاملاً متفاوت با سایر پروژه های راهسازی 

کشور است، گفت:این پروژه تنها یک 
پروژه راهسازی نبوده بلکه در طول این 
مسیر مملو از انواع ابنیه های فنی است 
که کار را در این پروژه بسیار سخت کرده 
بود و احداث ۱۷ رشته تونل به طول 
۱۸.۷ کیلومتر و ۹ دستگاه پل به طول 
یک کیلومتر بخشی از این ابنیه ها است.
شاهسواری با بیان اینکه در این پروژه 
۳۰۰۰ نفر به صورت شبانه روز فعالیت 
داشتند، با تقدیر از تلاش های کارگران 
و مهندسان گفت:با توجه به مشکلات 
موجود تلاش شد به رغم همه مسائل 
مالی به هیچ وجه در پرداخت حقوق 
کارگران و کارکنان این پروژه مشکلی ایجاد 
نشود و خوشبختانه تا امروز حقوق معوقی 
در حوزه کارگران و کارکنان نداشته ایم.

وی در پایان خاطرنشان کرد: در صورت 
تأمین مالی مناسب از سوی دولت، امکان 
بهره برداری از مسیر برگشت این قطعه در 

پایان سال آینده وجود دارد.

پروژه آزادراه تهران-شمال تجلی اراده ها است

بنگاه
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